PAGE
2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	02.05.2012

	                           №
	 119

	г. Киров

О реорганизации кировских областных государственных

 образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования

В целях оптимизации сети кировских областных государственных образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования и повышения эффективности расходования бюджетных средств на их содержание, руководствуясь статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом Кировской области от 06.10.2008 № 287-ЗО «О порядке управления и распоряжения государственным имуществом Кировской области» (с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 03.11.2011 № 87-ЗО), постановлением Правительства Кировской области от 22.11.2010 № 78/562 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации областных государственных учреждений, а также утверждения уставов областных государственных учреждений и внесения в них изменений»:

1. Реорганизовать Кировское областное государственное образовательное бюджетное учреждение среднего профессионального образования «Вятско-Полянский механический техникум» в форме присоединения к нему Кировского областного государственного образовательного автономного учреждения начального профессионального образования профессионального училища № 9 г. Вятские Поляны.

2. Реорганизовать Кировское областное государственное образовательное бюджетное учреждение среднего профессионального образования «Вятский автомобильно-промышленный колледж» в форме присоединения к нему Кировского областного государственного образовательного автономного учреждения среднего профессионального образования «Кирово-Чепецкий электромашиностроительный техникум» и Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения начального профессионального образования профессионального училища № 6 г. Кирово-Чепецка.

3. Департаменту образования Кировской области (Чурин А.М.) и департаменту государственной собственности Кировской области (Смертин П.В.) в течение трех месяцев со дня вступления в силу настоящего распоряжения обеспечить проведение необходимых мероприятий, связанных с реорганизацией образовательных учреждений, указанных в пунктах 1, 2 настоящего распоряжения, в соответствии с требованиями действующего законодательства.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Галицких А.А.

Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых